
 
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   ČOPFOVÁ 

                    Blanka 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace:  Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  

                   - certifikátový program Vv 
 
Datum odevzdání posudku: 12.5. 2008   Vedoucí  diplomové práce 
         

 odb. as. Mgr. Zdeněk Hosman 
……………………………….. 

 
 

            POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

  (téma) 
 

                                                     „Podoby přátel“ 
                          Soudobá portrétní malba v dílech evropských výtvarnic 
  

 
     Cíl diplomového úkolu byl z větší části splněn. Předložený soubor dvanácti obrazů na téma 
Podoby přátel, je hlavní částí řešení. Při prvním pohledu vnímáme na obrazech silnou 
expresivitu. Ta vyplývá především z prožitků, spontaneity i intenzity malířského procesu. Ten 
je viditelný v malířském gestu, v kontrastech lazur a past, tekoucích barvách. Malířka pracuje 
na některých obrazech s vědomě omezenou barevností, na jiných je barevné řešení 
otevřenější. Některé obrazy působí skicovitě, ale zároveň dokončeně. Jakékoli pokračování 
v malbě by u nich změnilo celkový výraz obrazu. V souboru je jedna malba, která má výraz 
náčrtu. Jde o portrét autorky samé nazvaný Já. Portrét se jaksi vznáší, je neukotvený. Oba 
dolní rohy obrazové plochy jsou vyprázdněné. Ptáme se, kde začíná obraz ? Obraz Josef 
vybočuje z celku plakátovostí, což způsobují tvrdě nasazené černé kontury ohraničují barevné 
plochy. 
     Doplňující částí diplomové práce je text na téma Soudobá portrétní malba v dílech 
evropských výtvarnic. Ze struktury textu je patrný široký záběr tématu, který se obrací více do 
minulosti než do současnosti. V této koncepci spočívá hlavní problém textu. Autorka se 
dostává do centra dění jen pomalu a spíše zůstává na jeho okraji. Závěrečná kapitola 
Realizace výtvarných představ je označena nesprávně pořadovým číslem 1, které už se v textu 
na počátku vyskytuje; zde by mělo být označení 5. Tato sebereflexivní část textu je zčásti 
zbytečně popisná. Tam, kde se B. Čopfová snaží o výklad procesu tvorby je text živější. 
     Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                         velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: .................................. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Zdeněk Hosman v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis  vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 12.května 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 



 


